03.07.2018г. №66
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ,

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УВЕЛИЧЕНИИ (ИНДЕКСАЦИИ) МЕСЯЧНЫХ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законами Иркутской области от 13 декабря 2010 г. № 125-ОЗ "О государственных должностях Иркутской области", от 15 октября 2007 г. № 89-ОЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области", Указами Губернатора Иркутской области от 10 октября 2011 г. № 267-УГ "О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", от 17 мая 2012 г. № 112-УГ "О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", от 11 марта 2013 г. № 54-УГ "Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", от 19 октября 2017 г. № 191‑УГ "Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", Постановлениями губернатора Иркутской области от 16 ноября 2007 г. № 536-П "О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области", от 14 апреля 2008 г. № 147-П "О повышении окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", руководствуясь статьями 53, 60  Устава Качугского муниципального образования, городское поселение, Дума муниципального образования, городское поселение
РЕШИЛА:

1. Увеличить (проиндексировать) месячные оклады за классный чин муниципальным служащим в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы в 1,15 раза.
2. Увеличить (проиндексировать) размеры месячных окладов за классный чин муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы в 1,04раза.

	N п/п
	Классные чины государственной гражданской службы Иркутской области
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	Высшая группа

	1.
	Действительный государственный советник Иркутской области 1 класса
	2320

	2.
	Действительный государственный советник Иркутской области 2 класса
	2195

	3.
	Действительный государственный советник Иркутской области 3 класса
	2069

	Главная группа

	4.
	Государственный советник Иркутской области 1 класса
	1881

	5.
	Государственный советник Иркутской области 2 класса
	1755

	6.
	Государственный советник Иркутской области 3 класса
	1630

	Ведущая группа

	7.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	1443

	8.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	1317

	9.
	Советник государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	1192

	Старшая группа

	10.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	1129

	11.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	941

	12.
	Референт государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	878

	Младшая группа

	13.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 1 класса
	753

	14.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 2 класса
	690

	15.
	Секретарь государственной гражданской службы Иркутской области 3 класса
	565

3. Настоящее Решение распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 июля 2018 года и вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вести Качуга» и на официальном сайте администрации Качугского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за данным решением оставляю за собой.
 Глава  Качугского муниципального образования

 городское поселение

 Е.И.Зуев